[image: городское поселение Красноярское флаг и герб описание[2]]
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
КРАСНОЯРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 21.03.2019 г. № 47

О запрете движения тяжеловесных и
(или) крупногабаритных транспортных средств,
а также тракторов по автомобильным дорогам с
грунтовым покрытием местного значения в
границах Красноярского городского
поселения в весенний период 2019 года

     В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 N 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", в целях в целях обеспечения сохранности автомобильных дорог с грунтовым покрытием местного значения в границах Красноярского городского поселения период весенней распутицы 2019 года,
руководствуясь Уставом Красноярского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Запретить движение тяжеловесных и (или) крупногабаритных транспортных средств, а также тракторов по автомобильным дорогам с
грунтовым покрытием местного значения в границах Красноярского городского поселения с 21 марта 2019 года по 01 мая 2019 года.
 При установлении благоприятных климатических условий запрет будет снят досрочно.
2. Разрешить в период временного запрета движения проезд по автомобильным дорогам с грунтовым покрытием местного значения без специальных разрешений транспорту дорожных организаций, занимающихся строительством, ремонтом и содержанием автомобильных дорог местного значения, аварийных служб связи, теплосетей, электросетей, нефтепроводов, газопроводов, водоканала и охраны лесов, а также автотранспортным средствам, осуществляющим перевозки:
- почты, продуктов питания, медикаментов, скота, горюче-смазочных материалов, сжиженного газа в автоцистернах и баллонах.
3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
[bookmark: _GoBack]4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Красноярского городского поселения.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава                                                                                                        В.Г. Зудов

image1.jpeg